
C O P I A  
 

COMUNE DI VELO D’ASTICO 
Provincia di Vicenza 

        P.zza IV Novembre, 5 
    P.Iva e Codice Fiscale 00460580244 
Tel. 0445.740898 – Fax. 0445.741818 
PEC: velodastico.comune@pec.altovicentino.it 

 
 

Ordinanza del servizio LAVORI PUBBLICI N° 16 del 20-05-2025 Pag. 1 

 
 
 
Ufficio:   LAVORI PUBBLICI  
 
 

ORDINANZA DEL 20-05-2025 N.16 R.G. 
 
 
Oggetto: 108° GIRO D'ITALIA - 16^TAPPA DA PIAZZOLA SUL BRENTA A SAN 

VALENTINO, BRENTONICO, (TN) - ISTITUZIONE DI DIVIETO DI 
TRANSITO SUL PONTE SULL'ASTICO, TRA VIA DELL'INDUSTRIA E LA 
SP 350, DALLE ORE 10:00 ALLE ORE 13:00 DI MARTEDI' 27 MAGGIO 
2025 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
LAVORI PUBBLICI 

 

RICHIAMATA la comunicazione ricevuta al Prot.com.n.4275, del 12.05.2025, da parte della 
Questura di Vicenza, inerente la trasmissione del verbale del tavolo tecnico istituito in occasione del 
108°Giro d’Italia, 16^Tappa da Piazzola sul Brenta a San Valentino (Brentonico TN); 
VERIFICATO che il tracciato di gara non interessa il territorio comunale di Velo d’Astico, ma il 
territorio comunale di Cogollo del Cengio lungo il versante di sinistra Astico; 
APPURATO che il corteo di gara transita in direzione Trento lungo la SS.350 di Folgaria-
Valdastico, che all’altezza della zona industriale di Seghe di Velo d’Astico, intercetta lo svincolo a 
sx verso il ponte sul torrente Astico; 
VISTA al comunicazione da parte del Consorzio Polizia Locale Alto Vicentino in data 20-05-2025 
prot.4621 con la quale si chiede la chiusura delle viabilità interessate dalle ore 10:00 alle ore 13:00; 
CONSIDERATO che dal tavolo tecnico con la Questura le strade devono essere chiuse 2 ore e 
mezza prima del transito previsto per il giro più veloce; pertanto la circolazione verrà interdetta 
nelle strade interessate indicativamente dalle ore 10:00 alle ore 13:00 circa.; 
VALUTATA la necessità di garantire la sicurezza dei concorrenti impegnati nella gara e la 
sicurezza pubblica provvedendo alla sospensione del traffico sul ponte nuovo che collega via 
dell’Industria alla Strada provinciale SP 350 dalle ore 10:00 alle ore 13:00 di martedì 27 maggio 
2025; 
PRESO ATTO che la regolamentazione verrà attuata da personale volontario del Gruppo Alpini di 
Velo d’Astico; 
RITENUTO provvedere di conseguenza; 

mailto:velodastico.comune@pec.altovicentino.it


     COMUNE DI VELO D’ASTICO 

Ordinanza del servizio LAVORI PUBBLICI N° 16 del 20-05-2025 Pag. 2 
 

VISTI gli articoli 5, c.3 e 7, c.3 del C.d.S. – D.lgs.n.285/92 e relativo Regolamento di esecuzione 
D.P.R.n.495/92 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO l’art.107, comma 5°, del decreto legislativo n.267 del 18/8/2000; 
 

O R D I N A 
 

Martedì 27.05.2025, dalle ore 10:00 alle ore 13:00 e/o comunque fino al passaggio dell’ultimo 
partecipante di gara o personale di servizio a supporto della manifestazione e all’apertura da parte 
delle forze dell’ordine della viabilità interessata: 
 

1. SUL PONTE SULL’ASTICO che collega via dell’Industria il DIVIETO DI TRANSITO 
nel tratto compreso tra via dell’Industria e la SS.350 di Folgaria-Valdastico per il tratto di 
competenza. 

2. Di incaricare gli operai comunali al posizionamento di idonea segnaletica verticale, come 
previsto dall’art.21 del D.lgs.285/1992 (C.d.S.) e dagli artt. dal 30 al 43 del D.P.R.495/1992 
(Regolamento). 

3. Di oscurare temporaneamente la segnaletica stradale esistente in contrasto con quella 
necessaria per la regolamentazione della circolazione stradale di cui alla presente Ordinanza. 

4. Di ripristinare la normale circolazione veicolare al termine della manifestazione ciclistica. 
5. E’ fatto obbligo a chiunque il rispetto della presente ordinanza e agli agenti preposti 

all’espletamento dei servizi di polizia stradale di farla rispettare. 
6. E’ fatto divieto a chiunque accedere al tratto interdetto al transito, salvo i casi di emergenza 

in cui si dovrà essere preceduti da veicoli delle Forze dell’Ordine, o da mezzi di soccorso e 
di emergenza. 

7. Risultano esonerati dal divieto di transito nel tratto interdetto i soli veicoli degli 
organizzatori, i mezzi a servizio della gara, i veicoli di soccorso e di emergenza che 
dovessero transitare per emergenza in loco. 

8. Di disporre che la presente ordinanza sia resa nota al pubblico mediante pubblicazione 
all'Albo pretorio comunale e presso il sito interdetto al transito. 

9. Di trasmettere la presente: 
 al Comando di Polizia Locale Alto Vicentino di Schio 

plaltovi@pec.altovicentino.it  
 al Distaccamento di Piovene Rocchette 

distaccamentopiovene@polizia.altovicentino.it  
 alla Stazione Carabinieri di Arsiero 

tvi20693@pec.carabinieri.it  
 al Comando Vigili del fuoco di Vicenza 

com.vicenza@cert.vigilfuoco.it  
 all’Ospedale di Santorso 

protocollo.aulss7@pecveneto.it  
 

A V V E R T E 
 

mailto:plaltovi@pec.altovicentino.it
mailto:distaccamentopiovene@polizia.altovicentino.it
mailto:tvi20693@pec.carabinieri.it
mailto:com.vicenza@cert.vigilfuoco.it
mailto:protocollo.aulss7@pecveneto.it


     COMUNE DI VELO D’ASTICO 

Ordinanza del servizio LAVORI PUBBLICI N° 16 del 20-05-2025 Pag. 3 
 

E’ fatto obbligo a chiunque spetta di osservare e di far osservare la presente Ordinanza . Per le 
trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada 
Che, a norma dell'art.3 comma 4 della Legge n.241/90 e ss.mm.ii., avverso il presente 
provvedimento, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere 
o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio, al Tribunale 
Amministrativo Regionale del Veneto o, in via straordinaria, al Capo dello Stato entro 120 giorni 
dalla suddetta data di pubblicazione. 
Che in relazione al disposto dell’art.37, comma 3 del D.Lgs. n.285/92, sempre nel termine di 60 
giorni e con la procedura di cui all’art.74 del Regolamento emanato con D.P.R. 495/92 e ss.mm.ii., 
può essere proposto ricorso da chi abbia interesse all’apposizione della segnaletica, in relazione alla 
natura del segnale apposto, al Ministero dei Lavori Pubblici. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 LAVORI PUBBLICI 
 F.to  Mazzucco Moreno 

______________________________ 
 
 
 
 
Ufficio:   LAVORI PUBBLICI  
 
 

ORDINANZA DEL 20-05-2025 N.16 R.G. 
 
 
Oggetto: 108° GIRO D'ITALIA - 16^TAPPA DA PIAZZOLA SUL BRENTA A SAN 

VALENTINO, BRENTONICO, (TN) - ISTITUZIONE DI DIVIETO DI 
TRANSITO SUL PONTE SULL'ASTICO, TRA VIA DELL'INDUSTRIA E LA 
SP 350, DALLE ORE 10:00 ALLE ORE 13:00 DI MARTEDI' 27 MAGGIO 
2025 

 
 
________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 Certifico io sottoscritto Messo Comunale, che copia della presente ordinanza è affissa da 
oggi all’albo pretorio per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
Velo d’Astico, li__          __ F.to IL MESSO COMUNALE 
  
 
 
 



     COMUNE DI VELO D’ASTICO 

Ordinanza del servizio LAVORI PUBBLICI N° 16 del 20-05-2025 Pag. 4 
 

Copia conforme all’originale. 
 
 
 
Velo d’Astico, li__          __ IL FUNZIONARIO INCARICATO 
    

______________________________ 
 


